[109r] E sopra di un'altra porta, per la quale si entra all'antico cimiterio, si legge:

*Vetustissima Christianorum  
Latibula et Cemeteria  
In quibus multa corpora Sanctorū  
Sepulta sunt  
Huc quoque frequenti cętu, pręcum causa  
Illi conuenire consueuerunt  
PP. Predic. antiquitatis tenacissimi*

*Dei cultū in his Crÿptis  
Tot seculis prætermisum  
Ac easdē pro fidelibus tumulandis  
Instaurarunt  
Anno Domini MDCXXXVII.*

E sopra di un'altra porta, per la quale si entra al medesimo cimiterio, si legge:

*Ex Cardinale Baronio sub die XXVIII. Octobris uidi S. Gaudeosi Cēmeteriū subterraneum, in Suburbijs<sup>168</sup> Neapolis, ubi actenus inter alia nobilia antiquitatis monumenta, ipsius Tumuli seruatur inscriptio musiuo opere exarata, licet ob Vetustatē iā pene diminuta his Verbis.*

*Hic requiescit in pace S. Gaudiosus Episcopus, qui uixit annis L. \*\*\* V. S. die VI. Kal. nouembris Anno D.CVI.*

*Hic ex Aphrica<sup>169</sup> profugus urgente dira persecutione excitata à genserico uandalorū Rege Arriano Neapolim appulit hec Cardinalis Baronijs.*

Nel suolo dello stesso soccorpo si leggono i seguenti epitaffii:

*Isabella Bucca de Aragonia ex numerosa Marchionum de Alfedena, et Herohū Serie progenita Caroli Guindazzi Vxor meritissima superstes, ut inter mortales uiuens sit Mundo mortua, et inter uiuentes Celo rediuiua hunc apud diuos sibi Tumulū dū uiueret elegit. Anno Domini MDCXXX.*

*D. O. M.*

*Laure Bonelle nobili genere Barulo hic iacent ossa patres diue Marie Sanitatis ex Testamento heredes beneficij memores posuere. A. D. M.DCXXIII.*

*Hippolita, et Camilla sorores ex Familia Vngara, que nuper extinta ab hinc CCCC. et āplius annis regū Vicarijs Summis Magistratibus insigniū uirorū numero [109v] et plurium oppidorū dominatu claruit D. Ciriaci Sacris ossibus excipiendis, Sacellū parauere, hic sibi suisque Sepulcrū uiuentes eligere. Memores filij Ianuarius eiusque germani, et Innocentius patruelis Dominus Castri Petrusij*

---

<sup>168</sup> Ms.: Suburdijs.

<sup>169</sup> Ms.: Aphica.

*ex Pauluciorũ Familia Matruũ pietati, et Januarius Vxoris Caterine de Bononia amoris monumentũ  
PP. Ann. Dom. M.DC.XXXII.*

*Alexander à Toro Neapolitanus adhuc uiuens sibi suisque successoribus posuit. A. D. M.DLXXXI.*

Nell'altar maggiore come dissimo posto sopra del detto soccorpo sollevato in alto, dietro del quale è il coro de' frati per cantarvi le divine preci, vedesi la statua marmorea della Madre di Dio sedente con molta maestà in una sede pure di candido marmo col suo puttino Giesù scherzante nelle sue braccia, e due angelini che di sopra mostrano di coronarla, d'esquisita manifattura, e sotto di essa vi è una custodia artificiosamente lavorata e composta di pretiose pietre di valore di molte migliaia di ducati.